

# 10 dages forespørgsel

Johanne Schmidt-Nielsen, generalsekretær for Red Barnet, skriver følgende på Facebook:



Johanne Schmidt-Nielsen

5 d. · 🌐

Aftalen om inflationshjælp er landet. Den efterlader de allerfattigste børnefamilier i Danmark med et kæmpe hul i økonomien den 1. marts, når det midlertidige børnetilskud udløber. Det er et alvorligt svigt af de fattigste børn.

De 300 millioner kroner, der sidste år blev afsat til børnetilskuddet, skydes i stedet ind i en ny forhandling. Men det er jo her og nu, familierne skal betale husleje, mad, flyverdragter og medicin.

En enlig forælder på kontanthjælp med to b... Se mere

*“Aftalen om inflationshjælp er landet. Den efterlader de allerfattigste børnefamilier i Danmark med et kæmpe hul i økonomien den 1. marts, når det midlertidige børnetilskud udløber. Det er et alvorligt svigt af de fattigste børn.*

*De 300 millioner kroner, der sidste år blev afsat til børnetilskuddet, skydes i stedet ind i en ny forhandling. Men det er jo her og nu, familierne skal betale husleje, mad, flyverdragter og medicin.*

*En enlig forælder på kontanthjælp med to børn i alderen 0 til 14 år vil miste op til 1850 kroner om måneden. Det er dybt alvorligt. For det er jo nu, der skal betales husleje, mad, flyverdragter og medicin.*

*Da fattigste familier gøres simpelthen fattigere i en situation, hvor fødevarer- og energipriser ovenikøbet er steget markant.*

*Vi ved fra afsavnsundersøgelser af netop disse familier, at de allerede før inflationen ramte led alvorlige afsavn. Måltider blev sprunget over, receptpligtig medicin bliver ikke købt og fritidsliv til børnene droppes, fordi der ikke er råd.*

*Derudover afsætter partierne 100 millioner kroner til, at civilsamfundsorganisationer kan afhjælpe de sociale og økonomiske konsekvenser af inflationen.*

*Børnene lider mange afsavn og f.eks. Red Barnets lejre og sociale aktiviteter er en måde at hjælpe børnene ind i fællesskaberne. Det er der brug for. Det er godt, der gives ekstra midler i en tid, hvor behovene stiger.*

*Aftalepartierne skriver imidlertid også, at pengene kan gå til, at civilsamfundsorganisationer hjælper med indløb af basale varer til familierne. Men det er langt bedre, mere effektivt og mere værdigt, at familierne får et tilskud ind på kontoen, end at de skal gå til Røde Kors eller Red Barnet og bede om et gavekort til f.eks. et supermarked.*

*Derudover har staten jo registre over samtlige borgeres økonomiske situation og kan dermed se, hvem der har mest behov. Det har civilsamfundsorganisationerne ikke – og det skal vi naturligvis heller ikke have.*

*I Red Barnet opfordrer vi aftalepartierne til hurtigst muligt at lave en aftale om de 300 millioner kroner, der omfatter alle de børn, der per 1. marts bliver fattigere.”*

**Spørgsmål**

1. Hvordan kan vi i politisk og i kommunen afhjælpe disse konsekvenser, når det midlertidige børnetilskud udløber?
2. Hvilke konsekvenser vil det få for de aarhusianske børn, at det midlertidige børnetilskud udløber?

Vh Katrine Vinther Nielsen